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RESUELVE SOLICITUDES RELATIVAS AL
BENEFICIO COMPLEMENTARIO,
PASANTÍAS DOCTORALES EN EL
EXTRANJERO, QUE SE INICIARÁN EN EL
AÑO 2021, SEGUNDO LLAMADO 2021, EN
EL MARCO DE LOS CONCURSOS DE
DOCTORADO NACIONAL.
RESOLUCION
EXENTO
Nº:
9178/2021
Santiago 
29/09/2021

DOCUMENTO
ELECTRONICO









VISTOS:
 

Lo dispuesto en la Ley N°21.105 y el DFL N°6; Ley Nº 21.289 de Presupuestos del Sector
Público para el año 2021; Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; y en las
Resoluciones N°s 7/2019 y 16/2020, de la Contraloría General de la República.

 



CONSIDERANDO:
 

1.       La Resolución Exenta N° 3110/2021, que aprobó el instructivo para solicitudes de
beneficio complementario, pasantías doctorales en el extranjero, que se iniciarán en
el año 2021, segundo llamado 2021 (ANEXO 1).

2.       Lo establecido en el artículo 10°, numeral 1), número viii del Decreto Supremo
N°335/2010, y sus modificaciones, del Ministerio de Educación, y las bases que
regularon los concursos de Becas de Doctorado Nacional.

3.    El Acta Sesión del Comité Interno de la Subdirección de Capital Humano Evaluador de
solicitudes Becas Nacionales N°3172/2021, que en base a resultado del proceso de
revisión que realizaron evaluadores expertos integrantes de los Comités de
Evaluación, en conformidad con los criterios establecidos en la normativa concursal, y
la disponibilidad presupuestaria existente, propone a la ANID la aprobación de las
solicitudes relativas al beneficio complementario de pasantías doctorales en el
extranjero, en el marco de los Concursos de Becas de Doctorado Nacional (ANEXO 2).
En el análisis recomendó al Jefe del Servicio la entrega del beneficio complementario
de pasantías doctorales en el extranjero a todos los solicitantes hasta el puntaje de
corte de 5,000 puntos. 

4.       La Resolución Ministerial Exenta N°10, de fecha 27 de mayo de 2021, que designó a
los integrantes del Comité Técnico Asesor de la Subdirección de Capital Humano de la
Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo (ANEXO 3).

5.       El Acta, de fecha 27 de septiembre de 2021, del Comité Técnico Asesor de la
Subdirección de Capital Humano de la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo,
que propone a la Directora Nacional de ANID el número de solicitudes aprobadas y el
puntaje de corte respectivo ya señalado (ANEXO 4).
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6.    ANID, de acuerdo con las propuestas del Comité Interno de la Subdirección de Capital
Humano Evaluador de solicitudes Becas Nacionales y del Comité Técnico Asesor de la
Subdirección de Capital Humano de la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo,
consistente en una prelación de mérito académico fundada en los puntajes finales
obtenidos por los solicitantes, y la disponibilidad presupuestaria, establecerá a quienes
se les asignará el beneficio complementario mediante el presente acto administrativo.

7.    El Memorándum N°   15743/2021, y sus antecedentes, de la Subdirección de Capital
Humano que solicita dictar el presente acto administrativo que tiene por objeto
resolver las solicitudes relativas al beneficio complementario, pasantías doctorales en
el extranjero, que se iniciarán en el año 2021, segundo llamado 2021, en el marco de
los concursos de doctorado nacional que se indican. Dicho Memorándum acompaña:
Nómina con el total de las solicitudes presentadas por los becarios de doctorado
nacional (ANEXO 5); Nómina de solicitudes declaradas inadmisible por no cumplir con
los requisitos establecidos en la normativa concursal (ANEXO 6); Nómina de
solicitudes aprobadas (ANEXO 7); y la Nómina de solicitudes rechazadas (ANEXO 8).

8.       Lo dispuesto en la Resolución Exenta N° 1745, de fecha 17 de octubre del 2018, de
CONICYT, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Resolución
Exenta N°557/2015, sobre delegación de atribuciones y forma en materias exentas de
control preventivo.

 



RESUELVO:
 

1.       AUTORÍZASE el otorgamiento del beneficio de pasantías doctorales en el extranjero,
en mérito de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 335/2010, y sus modificaciones,
del Ministerio de Educación, a los becarios que se indican en el ANEXO 7, de acuerdo
al mérito académico fundado al superar el puntaje mínimo señalado en la parte
considerativa de la presente resolución y la disponibilidad presupuestaria.

2.       RECHÁZASE el otorgamiento del beneficio de pasantías doctorales en el extranjero a
los becarios que se indican en el ANEXO 8, en razón que dichas solicitudes, al ser
evaluadas, no superaron el puntaje mínimo señalado en la parte considerativa de la
presente resolución y al no contar este Servicio de disponibilidad presupuestaria para
su otorgamiento en esta oportunidad.

3.    DECLÁRASE inadmisible las solicitudes que se indican en el Anexo 6, en razón que no
cumplieron con los requisitos mínimos establecidos por la normativa concursal para
ser evaluadas.

4.    IMPÚTESE el gasto que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria de la
ANID, que el Departamento de Finanzas determine.

5.    DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución a la Subdirección de Capital Humano,
al Departamento de Finanzas y Departamento Jurídico.

6.    REMITASE copia por la Subdirección de Capital Humano a los becarios individualizados
en los anexos precedentemente individualizados.

7.    DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición
en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de impugnación
que establezca el ordenamiento jurídico.
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ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE


UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD

FECHA 29-09-2021

ITEM 24.01.221

CENTRO DE COSTO SCH

ANALISTA Ingrid León












FABIOLA CID WOODHEAD
Subdirector(a)

Sudireccion de Capital Humano





FCW
/
/
JVP
/
RMM
/
sqg

DISTRIBUCION:
JORGE PARRA - Analista de Apertura, Postulación - Unidad de Apertura, Postulación,
Evaluación y Selección
EDUARDO CONTRERAS - Encargado(a) Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y
Selección - Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección
MIGUEL SALAS - Encargado(a) Unidad de Atención de Usuarios - Unidad de Atención de
Usuarios
OFICINA DE - Ejecutivo(a) Oficina de Partes y Gestión Documental - Unidad de Relación con
la Ciudadanía
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
NATALIA VILCHES - Analista de Apertura, Postulación - Unidad de Apertura, Postulación,
Evaluación y Selección
MOISES PATRICIO ARÉVALO - Asistente Administrativo(a) - Departamento de Formación de
Capital Humano
CATHERINE HAACKE - Encargado(a) Unidad de Seguimiento Técnico - Unidad de
Seguimiento Técnico
GONZALO CUBILLOS - Analista de Control de Gestión y Apoyo Técnico - Sudireccion de
Capital Humano
ANDREINA ELISA GUTIERREZ - Analista de Control de Gestión y Apoyo Técnico -
Sudireccion de Capital Humano
Jefe(a) de Departamento de Formación de Capital Humano - Departamento de Formación de
Capital Humano
FABIOLA CID - Subdirector(a) - Sudireccion de Capital Humano
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VERONICA AGUIRRE - Ejecutivo(a) de Atención de Usuarios - Unidad de Atención de
Usuarios
Jefe(a) de Departamento de Gestión Financiero y Presupuesto - Departamento de Gestión
Financiera y Presupuesto
APOYO4 EXTERNO - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Encargado(a) Funcional Unidad de Capital Humano -
Departamento JurÍdico
JUAN GONZALEZ - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
SOFIA MORALES - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
PAULA INES LARRAÑAGA - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
NORA GODOY - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
FELIPE EDUARDO VARGAS - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
CATHERINE ARCE - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
LUIS OLGUIN - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
JUAN ANDRES VIAL - Jefe(a) - Departamento JurÍdico
APOYO 1 EXTERNO - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
EVELYN DAMARY ARAYA - Abogado(a) - Departamento JurÍdico

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y
G de
la Ley 19.799
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SOLICITUD
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EVALUACIÓN

FECHA 

INICIO

FECHA 

TÉRMINO

1 21180317 75210001 ADRIANA ESPERANZA ROMERO RIVERO UNIVERSIDAD DE SAO PAULO 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 15-12-2021

2 21180553 75210002 FEDERICO ERNESTO EISNER SAGÜES UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,250 RECHAZADA 01-06-2021 01-09-2021

3 21190912 75210003 EUGENIO OCTAVIO PEREZ ALVAREZ UNIVERSIDAD DE ALICANTE 4,375 RECHAZADA 20-08-2021 20-12-2021

4 21210624 75210004 DIONI ANTONIO ARRIECHE POLANCO UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

5 21211070 75210005 LIANY VENTO GARCIA CENTRO DE ESTUDIOS DEL CARIBE (CASA DE LAS AMERICAS) 4,625 RECHAZADA 15-10-2021 18-01-2022

6 21190764 75210006 JENNIFER ANDREA BRAVO ROSERO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

7 21190097 75210007 MATIAS IGNACIO ALLENDE CONTADOR UNIVERSITY OF SORBONNE NOUVELLE - PARIS III 5,000 APROBADA 30-04-2021 08-08-2021

8 21190050 75210008 ALBERTO JOSE LOPEZ PACHECO UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,875 RECHAZADA 06-12-2021 05-08-2022

9 21191370 75210009 NICOLAS ALEJANDRO PAREJA ARELLANO UNIVERSIDAD DE GOTTINGEN 3,750 RECHAZADA 18-08-2021 18-02-2022

10 21190786 75210010 RAFAEL ENRIQUE TOBIA DIAZ UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 4,875 RECHAZADA 01-06-2021 31-12-2021

11 21180315 75210011 CAMILA CONSTANZA ORDENES HUANCA ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISI 4,250 RECHAZADA 01-11-2021 31-01-2022

12 21180082 75210012 STEPHAN PIERRE-LOUIS ARIZONA STATE UNIVERSITY 3,000 RECHAZADA 27-09-2021 28-02-2022

13 21200677 75210013 FRANCESCA LUCERTINI PSL RESEARCH UNIVERSITY PARIS 4,875 RECHAZADA 01-12-2021 30-09-2022

14 21191637 75210014 BESSY BRITO MARTINEZ UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA - URUGUAY 4,250 RECHAZADA 10-09-2021 17-02-2022

15 21211112 75210015 EDWIN MAURICIO PADILLA VILLADA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,250 RECHAZADA 06-12-2021 06-03-2022

16 21191208 75210016 YADIRA LUCIA ZAMBRANO BERNAL UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 4,875 RECHAZADA 01-06-2021 30-11-2021

17 21200071 75210017 DOMINIQUE ALEJANDRA WAISSBLUTH KINGMA UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 5,000 APROBADA 01-12-2021 30-04-2022

18 21210919 75210018 PATRICIO ALEJANDRO VENEGAS ARAVENA INSTITUT DE RECHERCHE POUR LE DEVELOPPEMENT (IRD) 4,375 RECHAZADA 22-11-2021 25-02-2022

19 21190519 75210019 JOSE ANTONIO GUZMAN GOMEZ UNIVERSITY OF NEVADA LAS VEGAS 4,750 RECHAZADA 11-01-2021 15-04-2021

20 21180106 75210020 NICOLE STEFANIA MAZZUCCHELLI OLMEDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,750 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

21 21190350 75210021 JULIANA SALOME DIAZ PANTOJA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 15-12-2021

22 21210043 75210022 FIDEL ALEJANDRO ALLENDE SANZANA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID - INADMISIBLE 01-06-2021 30-07-2021

23 21200253 75210023 SEBASTIAN ALONSO COLLADO GONZALEZ UNIVERSITY OF BRIGHTON 5,000 APROBADA 01-09-2021 01-12-2021

24 21180807 75210024 PAULA ESTEFANY DIAZ CESPEDES UNIVERSITY OF OXFORD 5,000 APROBADA 30-11-2021 03-03-2022

25 21210826 75210025 HAROLD DEIVI CONTRERAS CONTRERAS
INSTITUT NATIONAL DE RECHERCHE EN INFORMATIQUE ET EN 

AUTOMATIQUE (INRIA)
4,625 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

26 21180629 75210026 KATHERINE ROXANA DIAZ RIQUELME UNIVERSITY OF ARIZONA 4,625 RECHAZADA 05-09-2021 15-01-2022

27 21210600 75210027 FELIPE ANDRES MATAMALA SANDOVAL BIRKBECK UNIVERSITY LONDON 3,875 RECHAZADA 01-09-2021 15-12-2021

28 21210193 75210028 LEONIDAS NEFTALY HERNANDEZ CRUZ UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,875 RECHAZADA 01-10-2021 14-03-2022

29 21200562 75210029 FRANCISCA PILAR TORO VARELA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,625 RECHAZADA 22-12-2021 30-06-2022

30 21180145 75210030 MARIA CATALINA FABAR CHAGAY UNIVERSITY OF EXETER 5,000 APROBADA 01-10-2021 31-01-2022

31 21211060 75210031 ALBERTO JAVIER DIAZ RIVERO UNIVERSITY OF NOTRE DAME 3,875 RECHAZADA 01-09-2021 01-12-2021

32 21191218 75210032 MARIA CAROLINA SANHUEZA BENAVENTE CSIC - ESCUELA DE ESTUDIOS HISPANO-AMERICANOS (EEHA) 4,625 RECHAZADA 30-12-2021 30-04-2022

33 21201456 75210033 CAMILA ANDREA BASCUR BARRERA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE 3,750 RECHAZADA 02-09-2021 12-12-2021

34 21210701 75210034 CAROLINA ESTEFANIA ECHEVERRIA ANDRADE CORNELL UNIVERSITY 4,625 RECHAZADA 06-09-2021 31-12-2021

35 21181374 75210035 LEONORA SOLEDAD BENISCELLI CONTRERAS UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,875 RECHAZADA 15-11-2021 16-02-2022

36 21180260 75210036 KYUTTZZA GOMEZ GUINART UNIVERSIDAD DE GRANADA 5,000 APROBADA 15-08-2021 01-12-2021

37 21181504 75210037 PRISCILLA ANDREA GONZALEZ PEREIRA UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,500 RECHAZADA 20-07-2021 04-03-2022

38 21200428 75210038 AMANDA LEONOR OLIVARES VALENCIA UNIVERSIDAD DE NANTERRE - PARIS X 4,500 RECHAZADA 01-10-2021 29-01-2022
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39 21210340 75210039 MEIBY FERNANDEZ ROJAS FLORIDA INTERNATIONAL UNIVERSITY 4,125 RECHAZADA 10-11-2021 10-02-2022

40 21180899 75210040 JHOERSON YAGMOUR FIGUERA UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-12-2021

41 21190181 75210041 NATALIA CANDIDO VENDRASCO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-06-2022

42 21202092 75210042 JAVIERA SABINA GARCIA MENESES AUBURN UNIVERSITY 4,625 RECHAZADA 20-09-2021 20-01-2022

43 21210098 75210043 ALICIA CHAVEZ SOTO OPEN UNIVERSITY NETHERLANDS 4,875 RECHAZADA 01-10-2021 14-03-2022

44 21211050 75210044 JOSE MIGUEL GARAY RIVERA UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA 4,250 RECHAZADA 27-12-2021 27-03-2022

45 21200420 75210045 BRANDON ALBERTO USUGA ACEVEDO UNIVERSIDADE DO PORTO 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

46 21181744 75210046 ARIEL ULISES ARCOS CATALAN UNIVERSIDAD DE OVIEDO 4,500 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

47 21181173 75210047 CLAUDIO EDUARDO FIGUEROA GRENETT UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 4,125 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

48 21180254 75210048 PABLO ANDRES CASTRO VARELA UNIVERSIDAD DE MALAGA 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

49 21180331 75210049 ALEJANDRO EDUARDO BRISO RETAMALES NORTHWESTERN UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-12-2021 28-02-2022

50 21200718 75210050 ELENA LOPEZ NAVAS INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE CALIFORNIA 5,000 APROBADA 15-12-2021 15-05-2022

51 21190737 75210051 ALEJANDRA PATRICIA ARAYA GONZALEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA - MEXICO 5,000 APROBADA 01-12-2021 28-02-2022

52 21180543 75210052 MATIAS IGNACIO MALDONADO ARAYA LIBERA UNIVERSITA MARIA SS. ASSUNTA (LUMSA) 5,000 APROBADA 01-09-2021 30-11-2021

53 21181317 75210053 FRANCISCO TOMAS JAUME GUAZZINI LIVERPOOL JOHN MOORES UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-12-2021 28-02-2022

54 21191076 75210054 CLAUDIA ANDREA GUERRA ARAYA UNIVERSIDAD DE TURKU 4,875 RECHAZADA 15-10-2021 16-05-2022

55 21180661 75210055 CAMILA FRANCISCA OLGUIN CHOUPAY UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,500 RECHAZADA 01-10-2021 01-03-2022

56 21190301 75210056 ODALIS SOFIA ORTEGA SILVA CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL IPN 4,375 RECHAZADA 15-09-2021 14-12-2021

57 21181046 75210057 KATHERINE ARIZ LEDESMA UNIVERSITAT DE BARCELONA 5,000 APROBADA 13-09-2021 18-03-2022

58 21181035 75210058 GIANNINA ANDREA MAYA HUN UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA 4,750 RECHAZADA 01-08-2021 31-01-2022

59 21180524 75210059 RENE ALEJANDRO HAUYON SEPULVEDA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO 5,000 APROBADA 01-09-2021 28-02-2022

60 21181080 75210060 GREGORY PIERO HORACIO ALBORNOZ PALMA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 4,875 RECHAZADA 06-09-2021 24-01-2022

61 21200209 75210061 JOSE DAVID GARCIA CRUZ KU LOVANIA (KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN 4,750 RECHAZADA 01-08-2021 19-12-2021

62 21190192 75210062 CRISTIAN EDUARDO ALISTER SANHUEZA UNIVERSIDAD DE ABERDEEN 3,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-12-2021

63 21201621 75210063 LOREA EGAÑA MARTINEZ UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA (UOC) 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

64 21180971 75210064 PATRICIA RAMIREZ CARRASCO
INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION 

(ICTAN)
5,000 APROBADA 20-09-2021 28-02-2022

65 21180832 75210065 ISMAEL ALEXIS FUENTES PEREIRA UNIVERSITY OF ALBERTA 4,375 RECHAZADA 10-09-2021 09-03-2022

66 21191601 75210066 TANYA VALESKA ROMAN BANCHERO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,125 RECHAZADA 03-09-2021 28-12-2021

67 21202065 75210067 MATIAS CLUNES SQUELLA UNIVERSITY OF LIVERPOOL 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 31-12-2021

68 21180600 75210068 MACARENA PAZ DIAZ ASTUDILLO OREGON STATE UNIVERSITY 4,375 RECHAZADA 01-10-2021 31-01-2022

69 21190929 75210069 JOSE LUIS JIMENEZ ULLOA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU 5,000 APROBADA 01-09-2021 27-06-2022

70 21190950 75210070 MARIA ALEJANDRA VESGA BARON UNIVERSITE DE MONS 3,875 RECHAZADA 11-05-2021 11-09-2021

71 21181242 75210071 HARIM ELMER ARVIZU GUTIERREZ UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UNAM) 5,000 APROBADA 01-01-2021 31-10-2021

72 21202351 75210072 VLADIMIR GIOVANNY ARAUJO VASQUEZ KU LEUVEN 5,000 APROBADA 01-08-2021 31-01-2022

73 21190387 75210073 EDGAR LEONARDO ORTIZ MANRIQUE TEL AVIV UNIVERSITY 4,250 RECHAZADA 01-11-2021 01-03-2022

74 21211626 75210074 JOSE RODRIGO WALDEMAR MARTINEZ SOLIS THE PENNSYLVANIA STATE UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 31-03-2022

75 21181133 75210075 HECTOR ANDRES ROJAS PEREZ STONY BROOK UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-09-2021 28-02-2022

76 21191363 75210076 ALEJANDRO JAVIER VARAS ALVARADO UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA 4,000 RECHAZADA 20-12-2021 30-06-2022
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77 21212187 75210077 ORIEL ALFREDO SANCHEZ VELASCO JOHANNES GUTENBERG UNIVERSITY 4,250 RECHAZADA 13-12-2021 16-09-2022

78 21181115 75210078 SEBASTIAN ANTONIO STAFORELLI CASTILLO UNIVERSITY OF NOTRE DAME 4,750 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

79 21190996 75210079 NAILIN CARVAJAL MENA UNIVERSIDAD DE SALERNO 4,750 RECHAZADA 01-12-2021 20-03-2022

80 21180477 75210080 MARIANA MAGDALENA MONTANARES OYARCE UNIVERSIDAD DE A CORUÑA 4,625 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

81 21180982 75210081 JAVIERA CONSTANZA OBREQUE CASTRO ERASMUS UNIVERSITY MEDICAL CENTER ROTTERDAM 4,250 RECHAZADA 01-12-2021 28-02-2022

82 21210993 75210082 JUAN JOSE MAULEN MUÑOZ UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 01-03-2022

83 21210105 75210083 OSVALDO HERNANDEZ GONZALEZ UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,000 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

84 21211138 75210084 CRISTINA VERONICA BUSTOS COSIOS UNIVERSIDAD DE LIEGE 4,125 RECHAZADA 30-05-2021 30-11-2021

85 21190515 75210085 MATIAS PAULO BARCELO CARVAJAL STOCKHOLM UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-12-2021 01-03-2022

86 21181197 75210086 KATHERINE IVANOVA JARAMILLO MARTINEZ UNIVERSIDAD DE MURDOCH 4,250 RECHAZADA 01-12-2021 31-05-2022

87 21201459 75210087 MACARENA SOFIA KONAR NIE UNIVERSITY OF ZURICH 4,375 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

88 21181913 75210088 VANIA PAULINA MACIAS CALVIO UNIVERSIDAD DE GINEBRA 4,375 RECHAZADA 01-09-2021 01-03-2022

89 21210694 75210089 BRYNELLY MERCEDES BASTIDAS MENDEZ COLORADO STATE UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 01-12-2021

90 21180414 75210090 BRUNA FONSECA DE BARROS BROWN UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-09-2021 28-02-2022

91 21180133 75210091 JAVIER IGNACIO CAVIERES LEPE UNIVERSIDAD DE WASHINGTON (WUSTL) 4,750 RECHAZADA 01-10-2021 01-03-2022

92 21190030 75210092 PILAR ANDREA NAREA TORREBLANCA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,875 RECHAZADA 01-11-2021 28-02-2022

93 21181201 75210093 BARBARA JAVIERA SEAMAN ESPINOSA INSTITUTO SANTA FE 3,750 RECHAZADA 01-11-2021 28-02-2022

94 21200778 75210094 CONSTANZA BERNARDITA GALAZ ARAYA UNIVERSIDAD DE OTTAWA 4,750 RECHAZADA 01-12-2021 30-06-2022

95 21212317 75210095 DANIEL EDUARDO VERBEL VERGARA UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,875 RECHAZADA 20-09-2021 03-03-2022

96 21200985 75210096 YEISON STEVEN NIETO MEJIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI 3,875 RECHAZADA 30-10-2021 30-03-2022

97 21200423 75210097 JAIME RAUL CABANILLA OLIVO ROTHAMSTED RESEARCH NORTH WYKE 4,500 RECHAZADA 13-12-2021 10-06-2022

98 21181980 75210098 FERNANDO JAVIER DIAZ YAÑEZ BAYLOR COLLEGE OF MEDICINE 5,000 APROBADA 15-09-2021 28-02-2022

99 21181118 75210099 GERMAN JAVIER COLQUE PEREZ UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 3,750 RECHAZADA 01-08-2021 20-12-2021

100 21192105 75210100 JOEL ANGEL BRAVO ANDUAGA CENTRO DE ESTUDIOS DE ASIA Y AFRICA CM 3,750 RECHAZADA 01-09-2021 31-12-2021

101 21191442 75210101 JARVIN JAVIER MESTRA PAEZ UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 4,625 RECHAZADA 01-03-2021 31-12-2021

102 21191515 75210102 HUGO DAVID PEREZ HERRERA KINGS COLLEGE LONDON 4,000 RECHAZADA 29-11-2021 28-02-2022

103 21190731 75210103 DANIELA PAZ SOTO MADRID UNIVERSIDAD DE TORONTO 5,000 APROBADA 01-09-2021 31-12-2021

104 21211015 75210104 NICOLAS OSVALDO LEZANA TOBAR MARTIN LUTHER UNIVERSITY HALLE WITTENBERG 2,750 RECHAZADA 01-09-2021 13-03-2022

105 21210335 75210105 JEAN PAUL D'ALENCON THEZA VILLANOVA UNIVERSITY 4,500 RECHAZADA 01-08-2021 22-04-2022

106 21210429 75210106 MARIA FERNANDA MEDINA BADILLA EBERHARD KARLS UNIVERSIDAD DE TUBINGEN 4,500 RECHAZADA 01-09-2021 30-12-2021

107 21180876 75210107 KARLA ALEJANDRA CAMACHO MENDEZ
CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR 

DE ENSENADA
5,000 APROBADA 13-09-2021 29-12-2021

108 21200684 75210108 JUAN FERNANDO VILLACRES BETANCOURT UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 5,000 APROBADA 01-11-2021 01-03-2022

109 21212110 75210109 MARTIN ALEXIS MIRANDA HURTADO UNIVERSIDAD DE ALBERTA 4,875 RECHAZADA 15-08-2021 15-12-2021

110 21210406 75210110 MICHAEL ALEJANDRO ZAMBRANO ANGULO UNIVERSIDAD DE NANTES 4,000 RECHAZADA 01-12-2021 31-05-2022

111 21190530 75210111 GUIDO OCTAVIO MELLADO BRAVO SWEDISH UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES 4,500 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

112 21181400 75210112 FELIPE ARTURO LEYTON SOTO OHIO STATE UNIVERSITY 4,625 RECHAZADA 20-09-2021 20-12-2021

113 21181858 75210113 PAULINA DE LOURDES MANOSALVA CARRASCO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,000 RECHAZADA 01-08-2021 31-12-2021

114 21201505 75210114 CAROL MASSIEL CERDA PEÑA SORBONNE UNIVERSITE 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022
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115 21181744 75210115 ARIEL ULISES ARCOS CATALAN UNIVERSIDAD DE OVIEDO - INADMISIBLE 01-10-2021 28-02-2022

116 21200588 75210116 PATRICIA MORALES CALVO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,750 RECHAZADA 15-12-2021 15-04-2022

117 21190636 75210117 MARIO ALEJANDRO CATALAN MARSHALL TEXAS STATE UNIVERSITY 5,000 APROBADA 15-08-2021 14-06-2022

118 21191978 75210118 RUTH ESTER BARRIENTOS VASQUEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,875 RECHAZADA 21-06-2021 28-02-2022

119 21191625 75210119 ANDRES IGNACIO CUMSILLE MONTESINOS UNIVERSITY OF STRATHCLYDE 4,125 RECHAZADA 01-12-2021 01-08-2022

120 21191656 75210120 FABIAN ANDRES ARGANDOÑA CASTRO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 3,625 RECHAZADA 15-12-2021 15-07-2022

121 21210404 75210121 KEVIN STIVEN GRANADOS TAVERA UNIVERSIDAD DE NANTES 4,500 RECHAZADA 01-12-2021 31-05-2022

122 21201693 75210122 ROSA ISELA MENESES QUISBERT UNIVERSIDAD ESTATAL DE NUEVA YORK (SUNY) STONY BROOK 5,000 APROBADA 01-12-2021 01-03-2022

123 21200851 75210123 SIMON MATIAS NICOLAS RIVEROS FABA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 5,000 APROBADA 06-09-2021 20-12-2021

124 21191886 75210124 DANIELA IGNACIA GRANDON SILVA LEIDEN UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-10-2021 31-03-2022

125 21180633 75210125 AMARILIS PEREZ BAÑOS INSTITUTO KAROLINSKA 3,250 RECHAZADA 01-11-2021 31-01-2022

126 21192214 75210126 WENDY NATALIA SANCHEZ MEDINA UNIVERSIDAD DE GRONINGEN 4,125 RECHAZADA 01-10-2021 31-12-2021

127 21201139 75210127 HERNANDO ALEXANDER YEPES TUMAY UNIVERSIDAD ESTATAL DE COLORADO 4,000 RECHAZADA 01-09-2021 02-12-2021

128 21201938 75210128 DANIELA PAOLA RAMIREZ CARRASCO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 4,000 RECHAZADA 01-12-2021 31-03-2022

129 21211964 75210129 ANDREINA ARIAS UNIVERSIDAD DE MASSACHUSETTS AMHERST 5,000 APROBADA 15-10-2021 20-01-2022

130 21211294 75210130 CLAUDIA VALENTINA PAEZ SANDOVAL UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 4,125 RECHAZADA 01-10-2021 30-12-2021

131 21212239 75210131 ELSA MARIA CASTRILLON CORREA UNIVERSIDAD DE MURCIA 4,750 RECHAZADA 20-09-2021 19-12-2021

132 21190567 75210132 GERMAN ALBERTO ARENAS MENENDEZ UNIVERSIDAD DE CAMBRIDGE 4,500 RECHAZADA 04-07-2021 01-01-2022

133 21192070 75210133 DANIEL ACUÑA RAMIREZ UNIVERSIDAD DE AMSTERDAM 4,375 RECHAZADA 16-11-2021 17-05-2022

134 21211183 75210134 SUSANA DEL CARMEN CHACANA HIDALGO
INSTITUTO PATAGONICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS-

CONICET
4,500 RECHAZADA 23-09-2021 23-12-2021

135 21181056 75210135 VICENTE EDMUNDO OLIVA GALLEGUILLOS TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK 3,250 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

136 21181787 75210136 JOSE ALEJANDRO MOLINA RAMIREZ CLEMSON UNIVERSITY 4,875 RECHAZADA 15-09-2021 14-12-2021

137 21181854 75210137 CAROLINA ANDREA ARENAS CABALIN ICAHN SCHOOL OF MEDICINE MOUNT SINAI 4,000 RECHAZADA 01-07-2021 14-01-2022

138 21210907 75210138 FELIPE ANTONIO CARREÑO LOPEZ UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 4,750 RECHAZADA 01-11-2021 02-02-2022

139 21190857 75210139 JOSEFINA MARIN ROJAS UNIVERSITY OF COLOGNE 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-01-2022

140 21191242 75210140 CRISTOBAL ARIEL FLORES SALINAS UNIVERSIDAD PARIS-SACLAY 4,750 RECHAZADA 02-10-2021 04-03-2022

141 21181454 75210141 PAMELA BEATRIZ GUZMAN SOBARZO UNIVERSITY OF HOUSTON 4,875 RECHAZADA 01-08-2021 28-02-2022

142 21181886 75210142 NATALY CAROLINA SANHUEZA CASTRO UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA - INADMISIBLE 16-08-2021 16-11-2021

143 21181718 75210143 FRANKO ARENAS DIAZ UNIVERSITY OF BANGOR 3,875 RECHAZADA 27-12-2021 27-03-2022

144 21181536 75210144 ENZO ANDREE GUERRERO ARAYA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SEUL 4,375 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

145 21180208 75210145 CLAUDIO ANDRES VERA DEL CANTO UNIVERSIDAD DE GENOVA 4,375 RECHAZADA 22-09-2021 29-12-2021

146 21212045 75210146 CAROLINA ANDREA LAGOS ALFARO INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND CELL BIOLOGY 3,500 RECHAZADA 25-09-2021 25-01-2022

147 21180924 75210147 JOSE ALEJANDRO ABURTO ARANEDA UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA TOR VERGATA 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 31-12-2021

148 21181051 75210148 PEDRO FRANCISCO NOVOA GÜNDEL UNIVERSITY OF TEXAS MEDICAL BRANCH GALVESTON 4,250 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

149 21181420 75210149 MICHELLE ESTEFANIA VISCAINO SARANGO UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE 4,500 RECHAZADA 01-11-2021 01-03-2022

150 21182022 75210150 ROXANA VALESKA ZUÑIGA SANCHEZ
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y DE NUTRICION 

SALVADOR DE ZUBIRAN
4,750 RECHAZADA 01-09-2021 31-01-2022

151 21201421 75210151 ERICK ANDRE GUZMAN CAMACHO CORNELL UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 02-01-2022
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1 21181744 75210115 ARIEL ULISES ARCOS CATALAN UNIVERSIDAD DE OVIEDO - INADMISIBLE - -

2 21210043 75210022 FIDEL ALEJANDRO ALLENDE SANZANA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID - INADMISIBLE - -

3 21181886 75210142 NATALY CAROLINA SANHUEZA CASTRO UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA - INADMISIBLE - -
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1 21190737 75210051 ALEJANDRA PATRICIA ARAYA GONZALEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA - MEXICO 5,000 APROBADA 01-12-2021 28-02-2022

2 21180331 75210049 ALEJANDRO EDUARDO BRISO RETAMALES NORTHWESTERN UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-12-2021 28-02-2022

3 21211964 75210129 ANDREINA ARIAS UNIVERSIDAD DE MASSACHUSETTS AMHERST 5,000 APROBADA 15-10-2021 20-01-2022

4 21180414 75210090 BRUNA FONSECA DE BARROS BROWN UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-09-2021 28-02-2022

5 21191886 75210124 DANIELA IGNACIA GRANDON SILVA LEIDEN UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-10-2021 31-03-2022

6 21190731 75210103 DANIELA PAZ SOTO MADRID UNIVERSIDAD DE TORONTO 5,000 APROBADA 01-09-2021 31-12-2021

7 21200071 75210017 DOMINIQUE ALEJANDRA WAISSBLUTH KINGMA UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 5,000 APROBADA 01-12-2021 30-04-2022

8 21200718 75210050 ELENA LOPEZ NAVAS INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE CALIFORNIA 5,000 APROBADA 15-12-2021 15-05-2022

9 21181980 75210098 FERNANDO JAVIER DIAZ YAÑEZ BAYLOR COLLEGE OF MEDICINE 5,000 APROBADA 15-09-2021 28-02-2022

10 21181242 75210071 HARIM ELMER ARVIZU GUTIERREZ UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UNAM) 5,000 APROBADA 01-01-2021 31-10-2021

11 21181133 75210075 HECTOR ANDRES ROJAS PEREZ STONY BROOK UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-09-2021 28-02-2022

12 21190929 75210069 JOSE LUIS JIMENEZ ULLOA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU 5,000 APROBADA 01-09-2021 27-06-2022

13 21200684 75210108 JUAN FERNANDO VILLACRES BETANCOURT UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 5,000 APROBADA 01-11-2021 01-03-2022

14 21180876 75210107 KARLA ALEJANDRA CAMACHO MENDEZ
CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION 

SUPERIOR DE ENSENADA
5,000 APROBADA 13-09-2021 29-12-2021

15 21181046 75210057 KATHERINE ARIZ LEDESMA UNIVERSITAT DE BARCELONA 5,000 APROBADA 13-09-2021 18-03-2022

16 21180260 75210036 KYUTTZZA GOMEZ GUINART UNIVERSIDAD DE GRANADA 5,000 APROBADA 15-08-2021 01-12-2021

17 21180145 75210030 MARIA CATALINA FABAR CHAGAY UNIVERSITY OF EXETER 5,000 APROBADA 01-10-2021 31-01-2022

18 21190636 75210117 MARIO ALEJANDRO CATALAN MARSHALL TEXAS STATE UNIVERSITY 5,000 APROBADA 15-08-2021 14-06-2022

19 21190097 75210007 MATIAS IGNACIO ALLENDE CONTADOR UNIVERSITY OF SORBONNE NOUVELLE - PARIS III 5,000 APROBADA 30-04-2021 08-08-2021

20 21180543 75210052 MATIAS IGNACIO MALDONADO ARAYA LIBERA UNIVERSITA MARIA SS. ASSUNTA (LUMSA) 5,000 APROBADA 01-09-2021 30-11-2021

21 21190515 75210085 MATIAS PAULO BARCELO CARVAJAL STOCKHOLM UNIVERSITY 5,000 APROBADA 01-12-2021 01-03-2022

22 21180971 75210064 PATRICIA RAMIREZ CARRASCO
INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y 

NUTRICION (ICTAN)
5,000 APROBADA 20-09-2021 28-02-2022

23 21180807 75210024 PAULA ESTEFANY DIAZ CESPEDES UNIVERSITY OF OXFORD 5,000 APROBADA 30-11-2021 03-03-2022

24 21180524 75210059 RENE ALEJANDRO HAUYON SEPULVEDA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO 5,000 APROBADA 01-09-2021 28-02-2022

25 21201693 75210122 ROSA ISELA MENESES QUISBERT
UNIVERSIDAD ESTATAL DE NUEVA YORK (SUNY) STONY 

BROOK
5,000 APROBADA 01-12-2021 01-03-2022

26 21200253 75210023 SEBASTIAN ALONSO COLLADO GONZALEZ UNIVERSITY OF BRIGHTON 5,000 APROBADA 01-09-2021 01-12-2021

27 21200851 75210123 SIMON MATIAS NICOLAS RIVEROS FABA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 5,000 APROBADA 06-09-2021 20-12-2021

28 21202351 75210072 VLADIMIR GIOVANNY ARAUJO VASQUEZ KU LEUVEN 5,000 APROBADA 01-08-2021 31-01-2022
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1 21180317 75210001 ADRIANA ESPERANZA ROMERO RIVERO UNIVERSIDAD DE SAO PAULO 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 15-12-2021

2 21190050 75210008 ALBERTO JOSE LOPEZ PACHECO UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,875 RECHAZADA 06-12-2021 05-08-2022

3 21210098 75210043 ALICIA CHAVEZ SOTO OPEN UNIVERSITY NETHERLANDS 4,875 RECHAZADA 01-10-2021 14-03-2022

4 21191076 75210054 CLAUDIA ANDREA GUERRA ARAYA UNIVERSIDAD DE TURKU 4,875 RECHAZADA 15-10-2021 16-05-2022

5 21212317 75210095 DANIEL EDUARDO VERBEL VERGARA UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,875 RECHAZADA 20-09-2021 03-03-2022

6 21200677 75210013 FRANCESCA LUCERTINI PSL RESEARCH UNIVERSITY PARIS 4,875 RECHAZADA 01-12-2021 30-09-2022

7 21181080 75210060 GREGORY PIERO HORACIO ALBORNOZ PALMA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 4,875 RECHAZADA 06-09-2021 24-01-2022

8 21180924 75210147 JOSE ALEJANDRO ABURTO ARANEDA UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA TOR VERGATA 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 31-12-2021

9 21181787 75210136 JOSE ALEJANDRO MOLINA RAMIREZ CLEMSON UNIVERSITY 4,875 RECHAZADA 15-09-2021 14-12-2021

10 21210993 75210082 JUAN JOSE MAULEN MUÑOZ UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 01-03-2022

11 21190350 75210021 JULIANA SALOME DIAZ PANTOJA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA 4,875 RECHAZADA 01-09-2021 15-12-2021

12 21210193 75210028 LEONIDAS NEFTALY HERNANDEZ CRUZ UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,875 RECHAZADA 01-10-2021 14-03-2022

13 21181374 75210035 LEONORA SOLEDAD BENISCELLI CONTRERAS UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,875 RECHAZADA 15-11-2021 16-02-2022

14 21212110 75210109 MARTIN ALEXIS MIRANDA HURTADO UNIVERSIDAD DE ALBERTA 4,875 RECHAZADA 15-08-2021 15-12-2021

15 21181454 75210141 PAMELA BEATRIZ GUZMAN SOBARZO UNIVERSITY OF HOUSTON 4,875 RECHAZADA 01-08-2021 28-02-2022

16 21190030 75210092 PILAR ANDREA NAREA TORREBLANCA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,875 RECHAZADA 01-11-2021 28-02-2022

17 21190786 75210010 RAFAEL ENRIQUE TOBIA DIAZ UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 4,875 RECHAZADA 01-06-2021 31-12-2021

18 21191978 75210118 RUTH ESTER BARRIENTOS VASQUEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,875 RECHAZADA 21-06-2021 28-02-2022

19 21191208 75210016 YADIRA LUCIA ZAMBRANO BERNAL UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 4,875 RECHAZADA 01-06-2021 30-11-2021

20 21210694 75210089 BRYNELLY MERCEDES BASTIDAS MENDEZ COLORADO STATE UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 01-12-2021

21 21201505 75210114 CAROL MASSIEL CERDA PEÑA SORBONNE UNIVERSITE 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

22 21200778 75210094 CONSTANZA BERNARDITA GALAZ ARAYA UNIVERSIDAD DE OTTAWA 4,750 RECHAZADA 01-12-2021 30-06-2022

23 21191242 75210140 CRISTOBAL ARIEL FLORES SALINAS UNIVERSIDAD PARIS-SACLAY 4,750 RECHAZADA 02-10-2021 04-03-2022

24 21212239 75210131 ELSA MARIA CASTRILLON CORREA UNIVERSIDAD DE MURCIA 4,750 RECHAZADA 20-09-2021 19-12-2021

25 21201421 75210151 ERICK ANDRE GUZMAN CAMACHO CORNELL UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 02-01-2022

26 21210907 75210138 FELIPE ANTONIO CARREÑO LOPEZ UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 4,750 RECHAZADA 01-11-2021 02-02-2022

27 21181317 75210053 FRANCISCO TOMAS JAUME GUAZZINI LIVERPOOL JOHN MOORES UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-12-2021 28-02-2022

28 21181035 75210058 GIANNINA ANDREA MAYA HUN UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA 4,750 RECHAZADA 01-08-2021 31-01-2022

29 21180133 75210091 JAVIER IGNACIO CAVIERES LEPE UNIVERSIDAD DE WASHINGTON (WUSTL) 4,750 RECHAZADA 01-10-2021 01-03-2022

30 21190764 75210006 JENNIFER ANDREA BRAVO ROSERO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

31 21180899 75210040 JHOERSON YAGMOUR FIGUERA UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-12-2021

32 21190519 75210019 JOSE ANTONIO GUZMAN GOMEZ UNIVERSITY OF NEVADA LAS VEGAS 4,750 RECHAZADA 11-01-2021 15-04-2021

33 21200209 75210061 JOSE DAVID GARCIA CRUZ KU LOVANIA (KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN 4,750 RECHAZADA 01-08-2021 19-12-2021

34 21211626 75210074 JOSE RODRIGO WALDEMAR MARTINEZ SOLIS THE PENNSYLVANIA STATE UNIVERSITY 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 31-03-2022

35 21190857 75210139 JOSEFINA MARIN ROJAS UNIVERSITY OF COLOGNE 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-01-2022

36 21201621 75210063 LOREA EGAÑA MARTINEZ UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA (UOC) 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

37 21190996 75210079 NAILIN CARVAJAL MENA UNIVERSIDAD DE SALERNO 4,750 RECHAZADA 01-12-2021 20-03-2022
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38 21190181 75210041 NATALIA CANDIDO VENDRASCO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) 4,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-06-2022

39 21180106 75210020 NICOLE STEFANIA MAZZUCCHELLI OLMEDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,750 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

40 21200588 75210116 PATRICIA MORALES CALVO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,750 RECHAZADA 15-12-2021 15-04-2022

41 21182022 75210150 ROXANA VALESKA ZUÑIGA SANCHEZ
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y DE NUTRICION 

SALVADOR DE ZUBIRAN
4,750 RECHAZADA 01-09-2021 31-01-2022

42 21181115 75210078 SEBASTIAN ANTONIO STAFORELLI CASTILLO UNIVERSITY OF NOTRE DAME 4,750 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

43 21200420 75210045 BRANDON ALBERTO USUGA ACEVEDO UNIVERSIDADE DO PORTO 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

44 21210701 75210034 CAROLINA ESTEFANIA ECHEVERRIA ANDRADE CORNELL UNIVERSITY 4,625 RECHAZADA 06-09-2021 31-12-2021

45 21210624 75210004 DIONI ANTONIO ARRIECHE POLANCO UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

46 21181400 75210112 FELIPE ARTURO LEYTON SOTO OHIO STATE UNIVERSITY 4,625 RECHAZADA 20-09-2021 20-12-2021

47 21200562 75210029 FRANCISCA PILAR TORO VARELA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,625 RECHAZADA 22-12-2021 30-06-2022

48 21210826 75210025 HAROLD DEIVI CONTRERAS CONTRERAS
INSTITUT NATIONAL DE RECHERCHE EN INFORMATIQUE ET EN 

AUTOMATIQUE (INRIA)
4,625 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

49 21191442 75210101 JARVIN JAVIER MESTRA PAEZ UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 4,625 RECHAZADA 01-03-2021 31-12-2021

50 21202092 75210042 JAVIERA SABINA GARCIA MENESES AUBURN UNIVERSITY 4,625 RECHAZADA 20-09-2021 20-01-2022

51 21180629 75210026 KATHERINE ROXANA DIAZ RIQUELME UNIVERSITY OF ARIZONA 4,625 RECHAZADA 05-09-2021 15-01-2022

52 21211070 75210005 LIANY VENTO GARCIA CENTRO DE ESTUDIOS DEL CARIBE (CASA DE LAS AMERICAS) 4,625 RECHAZADA 15-10-2021 18-01-2022

53 21191218 75210032 MARIA CAROLINA SANHUEZA BENAVENTE CSIC - ESCUELA DE ESTUDIOS HISPANO-AMERICANOS (EEHA) 4,625 RECHAZADA 30-12-2021 30-04-2022

54 21180477 75210080 MARIANA MAGDALENA MONTANARES OYARCE UNIVERSIDAD DE A CORUÑA 4,625 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

55 21202065 75210067 MATIAS CLUNES SQUELLA UNIVERSITY OF LIVERPOOL 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 31-12-2021

56 21180254 75210048 PABLO ANDRES CASTRO VARELA UNIVERSIDAD DE MALAGA 4,625 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

57 21200428 75210038 AMANDA LEONOR OLIVARES VALENCIA UNIVERSIDAD DE NANTERRE - PARIS X 4,500 RECHAZADA 01-10-2021 29-01-2022

58 21181744 75210046 ARIEL ULISES ARCOS CATALAN UNIVERSIDAD DE OVIEDO 4,500 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

59 21180661 75210055 CAMILA FRANCISCA OLGUIN CHOUPAY UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 4,500 RECHAZADA 01-10-2021 01-03-2022

60 21190567 75210132 GERMAN ALBERTO ARENAS MENENDEZ UNIVERSIDAD DE CAMBRIDGE 4,500 RECHAZADA 04-07-2021 01-01-2022

61 21190530 75210111 GUIDO OCTAVIO MELLADO BRAVO SWEDISH UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES 4,500 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

62 21200423 75210097 JAIME RAUL CABANILLA OLIVO ROTHAMSTED RESEARCH NORTH WYKE 4,500 RECHAZADA 13-12-2021 10-06-2022

63 21210335 75210105 JEAN PAUL D'ALENCON THEZA VILLANOVA UNIVERSITY 4,500 RECHAZADA 01-08-2021 22-04-2022

64 21210404 75210121 KEVIN STIVEN GRANADOS TAVERA UNIVERSIDAD DE NANTES 4,500 RECHAZADA 01-12-2021 31-05-2022

65 21210429 75210106 MARIA FERNANDA MEDINA BADILLA EBERHARD KARLS UNIVERSIDAD DE TUBINGEN 4,500 RECHAZADA 01-09-2021 30-12-2021

66 21181420 75210149 MICHELLE ESTEFANIA VISCAINO SARANGO UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE 4,500 RECHAZADA 01-11-2021 01-03-2022

67 21181504 75210037 PRISCILLA ANDREA GONZALEZ PEREIRA UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,500 RECHAZADA 20-07-2021 04-03-2022

68 21211183 75210134 SUSANA DEL CARMEN CHACANA HIDALGO
INSTITUTO PATAGONICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS-

CONICET
4,500 RECHAZADA 23-09-2021 23-12-2021

69 21180208 75210145 CLAUDIO ANDRES VERA DEL CANTO UNIVERSIDAD DE GENOVA 4,375 RECHAZADA 22-09-2021 29-12-2021

70 21192070 75210133 DANIEL ACUÑA RAMIREZ UNIVERSIDAD DE AMSTERDAM 4,375 RECHAZADA 16-11-2021 17-05-2022

71 21181536 75210144 ENZO ANDREE GUERRERO ARAYA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SEUL 4,375 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

72 21190912 75210003 EUGENIO OCTAVIO PEREZ ALVAREZ UNIVERSIDAD DE ALICANTE 4,375 RECHAZADA 20-08-2021 20-12-2021

73 21180832 75210065 ISMAEL ALEXIS FUENTES PEREIRA UNIVERSITY OF ALBERTA 4,375 RECHAZADA 10-09-2021 09-03-2022
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74 21180600 75210068 MACARENA PAZ DIAZ ASTUDILLO OREGON STATE UNIVERSITY 4,375 RECHAZADA 01-10-2021 31-01-2022

75 21201459 75210087 MACARENA SOFIA KONAR NIE UNIVERSITY OF ZURICH 4,375 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

76 21190301 75210056 ODALIS SOFIA ORTEGA SILVA
CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL 

IPN
4,375 RECHAZADA 15-09-2021 14-12-2021

77 21210919 75210018 PATRICIO ALEJANDRO VENEGAS ARAVENA INSTITUT DE RECHERCHE POUR LE DEVELOPPEMENT (IRD) 4,375 RECHAZADA 22-11-2021 25-02-2022

78 21181913 75210088 VANIA PAULINA MACIAS CALVIO UNIVERSIDAD DE GINEBRA 4,375 RECHAZADA 01-09-2021 01-03-2022

79 21191637 75210014 BESSY BRITO MARTINEZ UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA - URUGUAY 4,250 RECHAZADA 10-09-2021 17-02-2022

80 21180315 75210011 CAMILA CONSTANZA ORDENES HUANCA ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISI 4,250 RECHAZADA 01-11-2021 31-01-2022

81 21190387 75210073 EDGAR LEONARDO ORTIZ MANRIQUE TEL AVIV UNIVERSITY 4,250 RECHAZADA 01-11-2021 01-03-2022

82 21211112 75210015 EDWIN MAURICIO PADILLA VILLADA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,250 RECHAZADA 06-12-2021 06-03-2022

83 21180553 75210002 FEDERICO ERNESTO EISNER SAGÜES UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,250 RECHAZADA 01-06-2021 01-09-2021

84 21180982 75210081 JAVIERA CONSTANZA OBREQUE CASTRO ERASMUS UNIVERSITY MEDICAL CENTER ROTTERDAM 4,250 RECHAZADA 01-12-2021 28-02-2022

85 21211050 75210044 JOSE MIGUEL GARAY RIVERA UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA 4,250 RECHAZADA 27-12-2021 27-03-2022

86 21181197 75210086 KATHERINE IVANOVA JARAMILLO MARTINEZ UNIVERSIDAD DE MURDOCH 4,250 RECHAZADA 01-12-2021 31-05-2022

87 21212187 75210077 ORIEL ALFREDO SANCHEZ VELASCO JOHANNES GUTENBERG UNIVERSITY 4,250 RECHAZADA 13-12-2021 16-09-2022

88 21181051 75210148 PEDRO FRANCISCO NOVOA GÜNDEL UNIVERSITY OF TEXAS MEDICAL BRANCH GALVESTON 4,250 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

89 21191625 75210119 ANDRES IGNACIO CUMSILLE MONTESINOS UNIVERSITY OF STRATHCLYDE 4,125 RECHAZADA 01-12-2021 01-08-2022

90 21211294 75210130 CLAUDIA VALENTINA PAEZ SANDOVAL UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 4,125 RECHAZADA 01-10-2021 30-12-2021

91 21181173 75210047 CLAUDIO EDUARDO FIGUEROA GRENETT UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 4,125 RECHAZADA 01-09-2021 28-02-2022

92 21211138 75210084 CRISTINA VERONICA BUSTOS COSIOS UNIVERSIDAD DE LIEGE 4,125 RECHAZADA 30-05-2021 30-11-2021

93 21210340 75210039 MEIBY FERNANDEZ ROJAS FLORIDA INTERNATIONAL UNIVERSITY 4,125 RECHAZADA 10-11-2021 10-02-2022

94 21191601 75210066 TANYA VALESKA ROMAN BANCHERO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,125 RECHAZADA 03-09-2021 28-12-2021

95 21192214 75210126 WENDY NATALIA SANCHEZ MEDINA UNIVERSIDAD DE GRONINGEN 4,125 RECHAZADA 01-10-2021 31-12-2021

96 21191363 75210076 ALEJANDRO JAVIER VARAS ALVARADO UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA 4,000 RECHAZADA 20-12-2021 30-06-2022

97 21181854 75210137 CAROLINA ANDREA ARENAS CABALIN ICAHN SCHOOL OF MEDICINE MOUNT SINAI 4,000 RECHAZADA 01-07-2021 14-01-2022

98 21201938 75210128 DANIELA PAOLA RAMIREZ CARRASCO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 4,000 RECHAZADA 01-12-2021 31-03-2022

99 21201139 75210127 HERNANDO ALEXANDER YEPES TUMAY UNIVERSIDAD ESTATAL DE COLORADO 4,000 RECHAZADA 01-09-2021 02-12-2021

100 21191515 75210102 HUGO DAVID PEREZ HERRERA KINGS COLLEGE LONDON 4,000 RECHAZADA 29-11-2021 28-02-2022

101 21210406 75210110 MICHAEL ALEJANDRO ZAMBRANO ANGULO UNIVERSIDAD DE NANTES 4,000 RECHAZADA 01-12-2021 31-05-2022

102 21210105 75210083 OSVALDO HERNANDEZ GONZALEZ UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,000 RECHAZADA 01-09-2021 30-11-2021

103 21181858 75210113 PAULINA DE LOURDES MANOSALVA CARRASCO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,000 RECHAZADA 01-08-2021 31-12-2021

104 21211060 75210031 ALBERTO JAVIER DIAZ RIVERO UNIVERSITY OF NOTRE DAME 3,875 RECHAZADA 01-09-2021 01-12-2021

105 21210600 75210027 FELIPE ANDRES MATAMALA SANDOVAL BIRKBECK UNIVERSITY LONDON 3,875 RECHAZADA 01-09-2021 15-12-2021

106 21181718 75210143 FRANKO ARENAS DIAZ UNIVERSITY OF BANGOR 3,875 RECHAZADA 27-12-2021 27-03-2022

107 21190950 75210070 MARIA ALEJANDRA VESGA BARON UNIVERSITE DE MONS 3,875 RECHAZADA 11-05-2021 11-09-2021

108 21200985 75210096 YEISON STEVEN NIETO MEJIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI 3,875 RECHAZADA 30-10-2021 30-03-2022

109 21181201 75210093 BARBARA JAVIERA SEAMAN ESPINOSA INSTITUTO SANTA FE 3,750 RECHAZADA 01-11-2021 28-02-2022

110 21201456 75210033 CAMILA ANDREA BASCUR BARRERA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE 3,750 RECHAZADA 02-09-2021 12-12-2021



RESULTADO DEL PROCESO DE SOLICITUD DE BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS

PASANTÍA DOCTORAL EN EL EXTRANJERO 

SEGUNDO LLAMADO 2021

    SOLICITUDES RECHAZADAS

#
FOLIO

BECA

FOLIO

SOLICITUD
NOMBRE SOLICITANTE INSTITUCIÓN DE DESTINO

PUNTAJE 

OBTENIDO

RESULTADO 

EVALUACIÓN
FECHA INICIO

FECHA 

TÉRMINO

111 21190192 75210062 CRISTIAN EDUARDO ALISTER SANHUEZA UNIVERSIDAD DE ABERDEEN 3,750 RECHAZADA 01-09-2021 30-12-2021

112 21181118 75210099 GERMAN JAVIER COLQUE PEREZ UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 3,750 RECHAZADA 01-08-2021 20-12-2021

113 21192105 75210100 JOEL ANGEL BRAVO ANDUAGA CENTRO DE ESTUDIOS DE ASIA Y AFRICA CM 3,750 RECHAZADA 01-09-2021 31-12-2021

114 21191370 75210009 NICOLAS ALEJANDRO PAREJA ARELLANO UNIVERSIDAD DE GOTTINGEN 3,750 RECHAZADA 18-08-2021 18-02-2022

115 21191656 75210120 FABIAN ANDRES ARGANDOÑA CASTRO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 3,625 RECHAZADA 15-12-2021 15-07-2022

116 21212045 75210146 CAROLINA ANDREA LAGOS ALFARO INSTITUTE OF BIOCHEMISTRY AND CELL BIOLOGY 3,500 RECHAZADA 25-09-2021 25-01-2022

117 21180633 75210125 AMARILIS PEREZ BAÑOS INSTITUTO KAROLINSKA 3,250 RECHAZADA 01-11-2021 31-01-2022

118 21181056 75210135 VICENTE EDMUNDO OLIVA GALLEGUILLOS TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK 3,250 RECHAZADA 01-10-2021 28-02-2022

119 21180082 75210012 STEPHAN PIERRE-LOUIS ARIZONA STATE UNIVERSITY 3,000 RECHAZADA 27-09-2021 28-02-2022

120 21211015 75210104 NICOLAS OSVALDO LEZANA TOBAR MARTIN LUTHER UNIVERSITY HALLE WITTENBERG 2,750 RECHAZADA 01-09-2021 13-03-2022


